
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033000054

54

Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158135 - IF DO PARA

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23051.000024/2017-15.
Pregão. Nº 5/2016. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA. Contratado:
03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, conforme
ampara a cláusula segunda do contrato. Vigência: 03/04/2021 a 03/04/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 147.018,00. Data de Assinatura: 29/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158135 - IF DO PARA

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23051.023590/2019-51.
Pregão. Nº 10/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA. Contratado:
08.540.992/0001-51 - DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, conforme ampara a cláusula
terceira do contrato.. Vigência: 02/04/2021 a 01/04/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 5.186.571,96. Data de Assinatura: 29/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23325.004823/2019-65.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE. Contratado:
17.879.821/0001-42 - DR SERVICOS TERCEIRIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIREL.
Objeto: Aditamento ao contrato original numero 08-2019, alterando seu valor.. Vigência:
01/03/2021 a 02/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 720.043,00. Data de
Assinatura: 01/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).
CAMPUS PRINCESA ISABEL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158471 - IFPB/PRINCESA ISABE

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23169.000200/2018-82.
Pregão. Nº 4/2017. Contratante: IFPB - CAMPUS PRINCESA ISABEL. Contratado:
12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objetivo fundamental promover um aditamento ao
contrato 02/2018, alterando sua vigência e dotação orçamentária. Vigência: 21/04/2021 a
21/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 131.925,50. Data de Assinatura:
24/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CAMPUS JACAREZINHO

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Termo de Apostilamento ao Contrato n° 05/2018 - Jacarezinho (Processo n°
23407.000297/2018-73), firmado com a empresa Rodroli Serviços EIRELI, cujo objeto é a
correção da planilha de formação de custos e retificação do valor mensal do contrato
reajustado, decorrente da repactuação aplicada ao 2° Termo Aditivo ao Contrato n°
05/2018 - Jacarezinho, constante da Cláusula Segunda do citado termo, com base no art.
65, §8° da Lei n° 8.666/93. A partir deste apostilamento o contrato passará a ser de R$
284.012,30 (duzentos e oitenta e quatro mil e doze reais e trinta centavos).

RODOLFO FIORUCCI/MAGNO CARDOSO REIS;
Diretor Geral do IFPR - Campus Jacarezinho/Sócio

proprietário;

Assinado em 23/03/2021

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2021).'

EDITAL Nº 40, DE 29 DE MARÇO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso
das competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no
Diário Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a seleção de professor
substituto, no Instituto Federal do Paraná - IFPR, nos termos da Lei 8.745/93,
alterações dadas pela Lei 9.849/99 e Lei 12.425/11, conforme abaixo especificado:

1. A inscrição será efetuada apenas via internet para a Gestão de Pessoas
do campus Coronel Vivida, através de requerimento, das 08h do dia 01 de abril de
2021 às 20h do dia 15 de abril de 2021, conforme item 2 do Edital 40/2021;

2. A isenção da taxa de inscrição deverá ser solicitada conforme orientações
constantes nos itens 2.4, 2.4.1 e 2.4.2 do Edital 40/2021, no período de 01 de abril
de 2021 a 08 de abril de 2021;

3. O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 33,00 (trinta e três
reais) deverá ser efetuado conforme orientações constantes no subitem 2.3.4 do
edital;

4. O processo seletivo simplificado terá validade de 1 (um) ano, a partir da
publicação do Edital de Homologação no Diário Oficial da União;

5. O Edital completo e instruções específicas com os programas e estruturas
das provas estarão disponíveis no site http://reitoria.ifpr.edu.br/processos-seletivos-
professores-substitutos/ e no site https://coronelvivida.ifpr.edu.br/do campus;

6. A prova didática e a prova de títulos serão realizadas conforme itens 5
e 6 do Edital 40/2021.

KARINA MELLO BONILAURE

CAMPUS CAMPO LARGO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00002/2021
Publicado no D.O.U de 2021-03-16, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 15/03/2021

a 15/03/2022. Leia-se: Vigência: 15/03/2021 a 14/03/2022. Onde se lê: Assinatura:
12/03/2021. Leia-se: Assinatura: 15/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EDITAL Nº 7 DE 29 DE MARÇO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SISU 1ª EDIÇÃO 2021

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
- IFPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a abertura do
Processo Seletivo Sisu 1ª Edição de 2021, para Cursos Superiores Presenciais do IFPE com
ingresso no 2º semestre de 2021, nos Campi Pesqueira e Recife.

As informações completas pertinentes ao Processo Seletivo encontram-se no
Edital, disponível no endereço eletrônico www.ifpe.edu.br, a partir do dia 30/03/2021.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158146 - IF DO PIAUI

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 23172.000056/2019-14.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI. Contratado:
40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 24
(vinte e quatro) meses, compreendendo o período de 17/04/2021 a 17/04/2023, nas
mesmas condições anteriores, ressalvado o reajuste de preços, sem alteração do objeto
contratado, fundamentada nos termos do inciso II, do art. 57, da Lei n° 8666/93.. Vigência:
17/04/2021 a 17/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 54.921,05. Data de
Assinatura: 24/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).
CAMPUS PIRIPIRI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 158360 - IFPI/CAMPUS PIRIPIR

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 23176.000130/2018-73.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PIRIPIRI. Contratado:
21.088.004/0001-43 - SERVFAZ SERVICOS DE SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogação
contratual por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 09/04/2021 a
09/04/2022, nas mesmas condições anteriores, ressalvado o(a) reajuste/repactuação de
preços, sem alteração do objeto contratado, fundamentada nos termos do inciso II, do art.
57, da Lei n° 8666/93, na Cláusula Terceira do contrato nº 10/2019.. Vigência: 09/04/2021
a 09/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 506.160,00. Data de Assinatura:
19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS APODI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 50/2021 - UASG 158371 - IFRN/CAMPUS APODI

Número do Contrato: 30/2017.
Nº Processo: 23136.058280/2016-81.
Pregão. Nº 16/2016. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS APODI. Contratado:
35.662.667/0001-34 - SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA. Objeto:
Prorrogar vigência do contrato por 12 (doze) meses.. Vigência: 01/04/2021 a 31/03/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura: 11/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2021).
CAMPUS NATAL-CENTRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021 - UASG 158369 - IFRN/CAMPUS NATAL C

Nº Processo: 23057.006919/2020-17.
Dispensa Nº 16/2020. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS NATAL - CENTRAL.
Contratado: 02.852.277/0001-78 - FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E AO
DESENVOLVIMENTO TECNO. Objeto: Contratação, em regime de execução de empreitada
por preço global, da funcern para o gerenciamento de recursos e execução do projeto de
pesquisa e extensão nos termos da proposta de trabalho do projeto intitulado "georural
incra/rn: titulação de imóveis rurais em projetos de assentamento de reforma agrária-
incra/rn" anexa ao ted nº 03/2020 do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento
por meio do instituto nacional de colonização e reforma agrária (incra)..
Fundamento Legal: . Vigência: 26/03/2021 a 26/03/2023. Valor Total: R$ 2.462.200,00.
Data de Assinatura: 26/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2021).
CAMPUS NOVA CRUZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 71/2021 - UASG 152757 - IFRN - NOVA CRUZ

Número do Contrato: 46/2018.
Nº Processo: 23426.000367/2018-65.
Pregão. Nº 6/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO RN - CAMPUS NOVA CRUZ.
Contratado: 06.346.446/0001-59 - SITECNET INFORMATICA LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato de prestação de serviços nº 046/2018-PROAD/IFRN. Vigência:
16/04/2021 a 15/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 22.800,00. Data de
Assinatura: 26/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-30T03:32:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




